
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Riferimenti: Roberta Contino- 0934507140 - roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934507175 - luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

vista  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

vista la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico”; 

vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” e, in particolare, l’articolo 1, comma 107; 

visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” nonché il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 

2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

visto  il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli 

enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Riferimenti: Roberta Contino- 0934507140 - roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934507175 - luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per 

l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale 

o sino al termine delle attività 

didattiche; 

vista  l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione del 16 maggio 2024, n. 88, con la quale 

sono stati disciplinati, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle 

graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di istituto su posto 

comune e di sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato 

del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di 

sostegno, e del personale educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto 

all’articolo 4, commi 6 e 8,della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

visto in particolare, l’art. 8 comma 5 dell’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione del 16 

maggio 2024, n.88 che prevede che “Gli uffici scolastici territorialmente 

competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di 

competenza”; 

visto l’art. 6 comma 4 della citata O.M. secondo il quale “L’Amministrazione può 

disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali 

sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente 

articolo”; 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Riferimenti: Roberta Contino- 0934507140 - roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934507175 - luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

visto che il docente Nicoletti Giuseppe Fabio ha presentato istanza di inserimento 

nella seconda fascia nelle Graduatorie Provinciali nella provincia di 

Caltanissetta, per le classi di concorso A009, A001, A017 e A066;  

visto  Il decreto prot. n. 28279 del 31.12.2024 di quest’Ufficio, con il quale al docente 

Nicoletti Giuseppe Fabio è stata conferita una supplenza fino al termine delle 

attività didattiche per 18 ore presso l’I.C “Vittorio Veneto” di Caltanissetta 

(CLMM822016);  

visto  il decreto prot. n. 784 del 16.01.2024, con il quale si è provveduto a rettificare il 

punteggio del docente Nicoletti Giuseppe Fabio nelle classi di concorso A001, 

A009 e A066 nella seconda fascia della provincia di Caltanissetta;   

considerato che a seguito dell’avvenuta rettifica del punteggio il docente Nicoletti Giuseppe 

Fabio non avrebbe avuto diritto al conferimento della nomina nella classe di 

concorso A001 presso l’I.C “Vittorio Veneto” di Caltanissetta; 

considerato che risulta vacante il posto di Direttore Generale dell’USR Sicilia; 

considerato che risulta vacante il posto di Dirigente dell’Ufficio V – A.T. di Caltanissetta – 

Enna; 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, la revoca del contratto fino al termine delle attività 

didattiche conferito al docente Nicoletti Giuseppe Fabio nella classe di concorso A001 presso I.C, 

“Vittorio Veneto” di Caltanissetta (CLMM822016).  

Art. 2) Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Vittorio Veneto” di Caltanissetta, previa notifica del presente 

decreto all’interessato, provvederà alla risoluzione del contratto a tempo determinato con il 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Riferimenti: Roberta Contino- 0934507140 - roberta.contino2@istruzione.it 

Luisella Catania 0934507175 - luisella.catania.141@scuola.istruzione.it 

Via Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

4 

 

medesimo stipulato, considerato che con il punteggio rettificato il docente Nicoletti Giuseppe Fabio 

non avrebbe avuto diritto al conferimento della nomina a tempo determinato per la classe di 

concorso A001.  

Art.3) I Dirigenti Scolastici nelle cui graduatorie di istituto il docente Nicoletti Giuseppe Fabio risulti 

incluso provvederanno alla rettifica manuale delle stesse;  

Art.4) Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Vittorio Veneto” di Caltanissetta provvederà ad individuare un 

nuovo docente, attingendo dalle graduatorie di Istituto. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Il Dirigente Vicario dell’USR Sicilia  

                                                                                                                         Marco Anello  

 

 

 

 

 

 

Al          Docente interessato 

             per il tramite del portale Istanze OnLine 

Agli Istituti di scuola secondaria di I e II grado    Provincia di Caltanissetta 

Al  Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

Firmato digitalmente da
ANELLO MARCO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO


		2025-01-20T12:34:17+0100
	protocollo




